deniquedeLeugis, non longe a tluvio Audurœ pertinaciter sibi retinet

censum nobis annuatimreddendum, de quibusdam vineis ab episcopo

Hugone sibi relictis. Herveus etiam de Gualardone non longe a suo

domicilio, quaudam terram nostri juris usurpavit, quge uni bovi

dicitur sufficere. Set, his modo relictis, ad assignandas res yertatnr

pennula quae nobis divine nutu manent et manebunt in secula.

• Leg. violcnliani. ' Ab an. 1062 ad an. io53.
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CAPITULUM V.

De duodecim agripennis vinearuni a venerabili Ragenfredo préside laiiniiicis datis.

* « In ' iiomine sanctae et individiiae Trinilatis. Si, Conditoris om-

nium institulione, ad laborem homo nascitur, id procul dubio sibi esl

claborandum siimmo opère unde geminum \aleat assequi commodum;

ita qnoque, prudenti ratione, ulrique rationabiliter labori debel

incombere, ut per ea quae gesserlt laborando, beatitudinis nomen et

pifemium consequatur, sese interius exteriusque pascendo, merito di-

catur illi illud proplielicum : Labores mamiuni tuaram manducahis.

Beatus es et benetibi erit. Set et si proficiente labore, exteriusdivitiae

affluunt, non apponendura est cor, quoniam iu adquirendis mundanis

rcbus toUenda est soilicitudo et adibendus labor. Qui ergo utriusque

boni verus desiderat esse possessor non l^onorum temporalium amore

est astringendus, ne non dominas tieri vidcatur, set servus; quia,

terrenorum amore astrictus, non possidet set possidetur; neque eliam

quse lemporaliter adquirimus carni nostra^, set polius animœ nostree

dare debemus % cum , sicut scriptum est , redemptio animœ viri sub-

stanlia est pjiis. Hujusce modi igitur alquc aliis sanclarum Scriptu-

rarum documentis instructus, ac siiperni amoris igné succensus, ego

liagenfredus, sanctse Mariae matris aecclesige humilis episcopus, notum

esse volumus cunctis sanctae Dei ^Ecclesiae fidelibiis praesentibus atque

venluris, noslris quoque successoribus ,
qualiter quendam vineae clau-

sum, proprio sumptu et labore a nobis plantatum alque constructum,

pro remedio animée nostrœ, seu absohitione parentum nostrorum a

peccatis aput Deum obtinenda, canonicis monasterii Sancti Pétri,

quod situra est in suburbio Carnotinae civitatis, usu stipendiario

perpetuaUter habendum tradirausac donamus. Ad confirmandam ctiam

istius donationis causam, dignum duximus , ex praedicta vinea cartam

' Cliarta raaxima sui parle vulgala iii Gall. Christ., t. VIII, iiistr., col. 269.

' Ita , sed postea correctum habcmus.
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fier! jam diclis canonicis, cura assensu ac dcprecatione Graiilfi, qui al)-

batiam Saucfi Carauni tenere cernitur pcr auctoritatem nostrœ largi-

tionis. Est autem ipsa vinea prope cimilerium ipsius videlicet Sancti

Carauni ad aquilonalein plagam ipsius loci, habensintotum aripennos

XII et dimidium, dimensos singillatim perticis quinquagenis. Tcrmi-

natur etiam duobus lateribus terra ejusdem potestatis; duabus quoque

fronlibus, viis publicis. lufra lias igitur terminationes prœfatam

vineam ita eis, sepe dicto abbate Graulfo deprecante , coiicessimus

,

ut desuper securi edificent et bene construaiit, habeantque licentiam

vendendi vel dandi eandem vineam cuicuraque voluerint. Hoc denique

donuni ideo etiam, tota animi devotione, procuravimiis, quatlnus a

prcTScriptis canonicis, habundante illis terreiiœ substantiœ vialico, in

prsesenti bberius a ' superna tendatur et in supra dicta Pétri aposto-

lorum principis cccclesia plenius divinae servitutis expleantur oflicia,

nobisque in ceelestibus reddantur inde remunerationis prœmia centu-

plicata. Si quis autem successorum nostrorum vel alia aliqua persona

hanc donationis paginam violare presumpserit , irani Dei incunat,

beatus Petrus ci contrarias fiât, et inimicus cum ceteiis apostolis

omnibus; cœlestis regni ovile ingredi non ruereatur, cujus claves ipse

tenere, Domino largien te, dinoscitur,calumniatoris temeritaspaenitus

frustretur, prœsens quoque auctoritas inviolabilis mansura roboretur.

Quatenus vero lisec pagina validius firmitatis obtineat robur , manibus

propriis eam subterlirmavimus, et canonicis nostree eecclesiœ seu fra-

tribus jam dicti monasterii ac reliquis fidelibus nostris roborandam

decrevimus. Piagenfredus, Carnotum prœsul, hujus donationis paginam

fecit ac roboravit. Graulfus, abbas. Waracco, presbiter. Bernardus,

presbiter. Ragenbaldus, presbiter. Arduinus, levita. Alcarius, Icvita.

Aimericus, levita. Malbcrtus, levita. Ebroinus, levita. VVido, levita.

Ardradus, presbiter. Isaac
,
presbiter. Ardradus , levita. Lambertus,

subdiaconus. Gauslinus, subdiaconus. Hunbertus, clericus. Heirveus,

clericus. Dodo, clericus. Actum Carnotis civitatis in domo niatris

œcclesiae. Data idus junii anno xiii régnante Ludovico rcge féliciter, n

Leg. ad.
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CAPITULUM VI.

Ilcni Je cadem re sciipUim Graulfi ablialis, in iiionastcrio sancli Pelri moiiaihis jaiii

positis.

Aun. 949. „ In Christi nomine. Graulfus, qui alibatiam Sancti Caïauiii
,
quae

est in suburbio Caniotis tenere videmuiv, notum esse volumus cunctis